
24 марта 2025 г.                                                                                               № 396 
 
О внесении изменений в постановление администрации Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2025 г. № 281 
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
летний период 2025 года» 
 

На основании приказа министерства образования Ставропольского 

края от 17 марта 2025 г. № 416-пр «О внесении изменения в значения 

показателей, используемых для расчета субвенции на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей», в связи с изменением наименований организаций 

Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в 2025 году, изменением дат смен в 

пришкольных лагерях, администрация Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2025 г. № 281 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

летний период 2025 года», изложив в новой редакции: 

1.1. Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году. 

1.2. Порядок организации отдыха и оздоровления детей на базе 

образовательных организаций Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края. 
 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

www.pmosk.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края Кацана В.Н. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
Глава Предгорного  
муниципального округа 
Ставропольского края                                     Н.Н.Бондаренко  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

http://www.pmosk.ru/


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края 

от 25 февраля 2025 г. № 281 
(в редакции постановления админисрации 

Предгорного муниципального округа  
Ставропольского края 

от 24 марта 2025 г. № 396) 
 

 

 
СОСТАВ 

 
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в 2025 году 
 

 

Кацан Владимир 

Николаевич 

первый заместитель главы администрации 

Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края, председатель комиссии 

 

Данилов Артём 

Николаевич 

начальник управления образования администрации 

Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края, заместитель председателя 

комиссии 

 

Танова Яна 

Васильевна  

главный специалист муниципального казенного 

учреждения «Информационно - методический 

центр» Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

  

Антропов Евгений 

Михайлович 

 

начальник отдела по спорту и физической культуре 

администрации Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края 

 

Бабелурова Елена 

Анатольевна 

 

 

Бедаидзе Гиви 

Гивиевич 

 

начальник управления труда и социальной защиты 

населения администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края 

 

начальник отделения военного комиссариата 

Предгорного района Ставропольского края (по 

согласованию)   

 

 



  

Воловенко Анастасия 

Эдуардовна 

начальник отдела по делам несовершеннолетних 

отделения участковых уполномоченных полиции 

и по делам несовершеннолетних отдела МВД 

России «Предгорный» (по согласованию) 

 

Глушкова Светлана 

Васильевна 

 

председатель межрайонного представительства 

Федерации Профсоюзов Ставропольского края, 

председатель координационного совета 

организаций профсоюзов в Предгорном 

муниципальном округе (по согласованию) 

 

Гончаревская Вера 

Викторовна 

 

председатель Совета женщин Предгорного 

муниципального округа (по согласованию) 

Донская Наталья 

Дмитриевна 

директор государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания «Предгорный 

комплексный центр социального обслуживания 

населения» (по согласованию)  

 

Жук Сергей  

Иванович 

 

начальник муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Предгорного 

муниципального округа» (по согласованию) 

 

Леонов Георгий 

Одиссевич 

 

главный врач филиала федерального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Ставропольском крае в 

Предгорном районе» (по согласованию) 

 

Ляхов Олег 

Александрович 

руководитель филиала государственного 

автономного учреждения Ставропольского края 

«Издательский дом «Периодика Ставрополья» - 

главный редактор газеты «Искра» Предгорного 

муниципального округа (по согласованию) 

 

Кравцун Елизавета 

Александровна 

 

инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД Отдела 

МВД России «Предгорный» (по согласованию) 

 

 

Капинос Елена 

Юрьевна 

 

 

начальник управления по культуре и делам 

молодежи администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края 

 



Поворова Ксения  

Сергеевна 

 

и.о.директора муниципального казенного 

учреждения «Молодежный центр» Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края 

 

Позднякова Елена 

Петровна 

заместитель главного врача по организационной 

методической работе (по согласованию) 

 

Чаплыгин Евгений 

Юрьевич  

подполковник внутренней службы, начальник 

отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы (по г. Ессентуки и Предгорному 

муниципальному округу) управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного 

управления МЧС РФ по Ставропольскому краю (по 

согласованию) 

 

Темирчева Виктория 

Викторовна 

начальник отдела по обеспечению деятельности  

Думы Предгорного муниципального округа (по 

согласованию) 

 

Устименко Иван 

Петрович 

директор муниципального казенного учреждения 

«Предгорный районный казачий центр» (по 

согласованию) 

 

Фетисова Марина 

Вячеславовна 

руководитель территориального центра занятости 

населения первого уровня городов-курорта 

Ессентуки и Кисловодска и Предгорного 

муниципального округа (по согласованию) 

 

Чуркина Наталья 

Александровна 

главный специалист-эксперт Межрайонного 

территориального отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю № 4 (по согласованию) 

 

Ященко Елена 

Николаевна 

заведующий Ессентукского филиала 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Краевой клинический  

наркологический диспансер» (по согласованию) 

 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края 

от 25 февраля 2025 г. № 281 
(в редакции постановления админисрации 

Предгорного муниципального округа  
Ставропольского края 

от 24 марта 2025 г. № 396) 
 

 

 
ПОРЯДОК 

 
организации отдыха и оздоровления детей на базе образовательных 

организаций Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период 2025 года на территории 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края на базе 

образовательных учреждений с дневным пребыванием детей.   

2. Отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием 

детей в период летних каникул осуществляется на базе общеобразовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования детей Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края (далее - лагерь отдыха). 

3. Получателями путевок в лагеря отдыха являются учащиеся 

общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 

образования от 6,6 до 17 лет включительно. 

4. Продолжительность смены в лагерях отдыха составляет 21 

календарный день в каждом потоке. Сроки потоков: 

1 смена - с 02 июня по 24 июня 2025 г.; 

2 смена - с 30 июня по 20 июля 2025 г.  

5. В лагерях отдыха осуществляется двухразовое питание (завтрак и 

обед) за счет субвенций из бюджета Ставропольского края. 

Питание предоставляется обучающимся, получившим путевку в лагерь 

с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в дни 

посещения лагеря. 

6. Стоимость питания детей и размер частичной оплаты стоимости 

путевки в стационарные организации отдыха установлены приказом 

министерства образования Ставропольского края о 07 марта 2025 г. № 416-пр 

«О внесении изменения в значение показателей, используемых для расчета 

субвенции на обеспечение отдыха и оздоровления детей». 

 


